StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 203.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 36, Nr. 106.

## 390

1516 FEBRUAR 6

Anno domini (*MD*)XV auff afftermontag post purificationem. Her Hans Kirwang, her Hans Wesser, Jerg Huß, statamman, vnd Ambrosi Genger, alle zů Kauffbeuren, haben in nachbestimpter parthion gesprochen: Zwischen her Augustein Lutewang, doctor vnd pfarrer, vnd her Hainrich

Ketzer, der zeit vicari des altars zů sant Niclaus, sollen aller vnwille ab vnd die gerichts v̄bung vnd was sich der zeit her zwischen in verlouffen het, auffgehebt sein, vnd yeder tail solle dem anderen seine brieffliche gerechtigkeit hinauß geben. Zu dem andern ist gemacht, das doctor Augustein Lutewang vnd Peter Lutewang dem gedachten hern Hainrichen den altar dreÿ jar, die nechsten nach ainander komment, leichen sollen, die sich yetz auff liechtmeß, aller nechst verschinen, anfa- chen sollen. Die soll er mit aller zůgehörung laut der fundation niessen vnd prauchen. Zu dem drit- ten, ob sich in der zeit begäbe, es sÿ v̄ber kurtz oder lang, das her Hainrich von disem altar stan würdt, das er auch allweg zů thůn macht hat, vnd er ainen andern, der disen altar versehe, verei- den würdt, das doch mit des doctors vnd Peter Lutewangs wissen geschehen soll, so sollen gedach- tem hern Hainrichen von demselben folgen die dreÿ jar auß benanntlich alle jar VIII guldin reinsch.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Peter Luttenwang war seit 1513 Inhaber dieser Pfründe. Nach Josef Sieber sollen außer dem hier aufscheinenden Heinrich Ketzer auch der 1525 - 1535 als Kaplan auf dem St. Jakobs-Altar belegte Georg Leminger (1513), ein Georg Schneck (1513), ein Magister Georg Nestle (1520) und ein Johannes Negele (1521) Vikare auf den St. Nikolaus-Altar gewesen sein, doch findet sich dafür kein quellenmäßiger Beleg. Daß auch der 1523 - 1534 als Kaplan des St. Eustachius-Altars in der Gruft nachweisbare Ulrich Espermüller 1502 Kaplan auf dem St. Nikolaus-Altar gewesen sein soll, ist nicht zu erweisen.

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren Lit 30/I (Briefprotokolle), fol. 65 - 65', Nr. 150.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 113, Nr. 373.

J. Sieber: Die Benefiziaten und Kapläne in Kaufbeuren, S. 28.

---

## 391

1522 JUNI 24

Vicarius reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Christophori, dei et apostolice sedis gratia episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis decano et camerario capituli Guttenberg ceterisque presbyteris, presentibus requisitis, salutem in domini. Vacante cappellania altaris sancti Nicolai in parochiali ecclesia oppidi Kauffbeurn per liberam resignationem dilecti nobis in Christo Petri Luttenwang, eiusdem vltimi possessoris, in manibus nostris sponte factam, prouidi viri, magister ciuium et consules dicti oppidi Kauffbeurn, qui jus patronatus et presentandi ad se asseruerunt pertinere, dilectum nobis in Christo Johannem Sumer, presbyterum Augustensis dio- cesis, per suas patentes litteras nobis legitime presentarunt. Cum et pro eo supplicantes humiliter et instanter, vt ipsum ad eandem inuestire dignaremur. Nos vero, supplicationibus huiusmodi fau- orabiliter annuentes, recepto primitus a dicto Petro resignante et Johanne acceptante iuramento, quod in huiusmodi resignatione non interuenerit fraus, dolus, simonie, labes seu alia queuis illi- cita pactio vel corruptela et alias, premissis premittendis et seruatis rite seruandis Johannem pre- dictum nobis, vt prefertur, presentatum ad dictam capellaniam pro vero et perpetuo capellano duximus, canonicè instituendum et de eadem inuestiendum ac instituimus et inuestimus presenti- um per tenorem administrationem ipsius sibi in animam suam fideliter committendo. Recepto etiam ab eodem Johanne iuramento de obedientia et fidelitate prefate domini nostri episcopi Augustensis et fideli executione mandatorum eius vicariique et iudicum suorum ac de bonis ipsi- us capellanie non alienandis, sed alienatis pro posse recuperandis, nec non de fideliter docendo populum christianum eliminando zizanas vel excitantium dissensiones ac non predicando contra papales, sinodales, conciliorum definitiones et constitutiones sub maioris excommunicationis late sententie ac priuationis beneficiorum ecclesiasticorum et inhabilitatis ad alia et alias im posterum